
 

 

UCHWAŁA NR VII/155/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia 

na kierowanie tramwajem kandydatów na kierowców i kierowców w województwie wielkopolskim. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 56a i art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami 

(t.j. z 2024 r. poz. 1210), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie 

tramwajem w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego, działających na terenie województwa 

wielkopolskiego pobiera się opłatę w wysokości:. 

1) 55,00 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

2) 222,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, A2, A, B1, 

B, C1, D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

3) 278,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, 

D, D+E lub D1+E. 

2. Za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzanego dla osob ubiegających 

się o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie uprawnień wynikających z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami pobiera się opłatę, o której mowa ust. 1 pkt. 2. 

§ 2. 1. W przypadku gdy osoba egzaminowana, nie później niż na 2 dni robocze przed planowanym 

egzaminem państwowym na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, poinformowała ośrodek 

ruchu drogowego, w formie pisemnej, że nie stawi się na egzamin w wyznaczonym terminie, opłata pobrana 

odpowiednio za część teoretyczną, część praktyczną lub całość egzaminu państwowego podlega: 

a) zaliczeniu na poczet odpowiedniej części egzaminu państwowego na prawo jazdy lub całości egzaminu 

państwowego przeprowadzonego w innym terminie albo, 

b) zwrotowi na wniosek osoby egzaminowanej. 

2. W przypadku gdy osoba egzaminowana, mając wyznaczony termin części praktycznej egzaminu 

państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, nie uzyskała pozytywnego wyniku 

z części teoretycznej egzaminu państwowego, opłata pobrana za część praktyczną podlega: 

a) zaliczenniu na poczet tej części egzaminu państwowego w innym terminie albo, 

b) zwrotowi na wniosek osoby egzaminowanej. 

3. W przypadku złożenia przez osobę egzaminowaną wniosku o zwrot opłaty, o której mowa w ust. 1 i 2 

opłatę zwraca się, pomniejszając jej wysokość o koszty zwrotu tej opłaty, nie więcej jednak niż 10% tej opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 9978



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, działających 

na terenie województwa wielkopolskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr L/984/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego kandydatów na kierowców 

i kierowców w województwie wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 2636). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

(-) Tatiana Sokołowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9978


		2024-12-03T09:33:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




